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Czasopismo uczniów Szkoły Podstawowej w Przykonie 
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DZIĘKUJEMY ZA WSPÓLNIE 

SPĘDZONY KOLEJNY ROK Z 

GAZETKĄ PISMAK. 

 

REDKACJA WRAZ Z 

OPIEKUNAMI ŻYCZY 

WSZYSTKIM CZYTELNIKOM 

UDANYCH WAKACJI,  

SŁONECZNEJ POGODY ORAZ 

NIEZAPOMNIANYCH PRZYGÓD! 

 

DO ZOBACZENIA WE 

WRZEŚNIU  
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Początek maja zawsze rozpoczynają trzy ważne święta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 maja - Święto Praca 

 

W Polsce Święto 1 maja obchodzone jest od roku 1890. 

Upamiętnia ono wydarzenia, które miały miejsce w Stanach 

Zjednoczonych - strajki obywateli, którzy domagali się 

ośmiogodzinnego systemu pracy. Od roku 1950 Święto to stało 

się świętem państwowym, dniem wolnym od pracy. 

Organizowane były demonstracje oraz pochody, na których 

obecność była obowiązkowa. Dzisiaj w dniu tym odbywają się 

przede wszystkim uroczystości upamiętniające. 

 

 

 

3 maja - Święto Konstytucji 

 

 Dnia 3 Maja obchodzimy rocznicę uchwalenia 

Konstytucji. Została ustanowiona na Sejmie Czteroletnim w 

1791 roku. Należy pamiętać, że była to druga na świecie po 

Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych, a pierwsza w 

Europie ustawa zasadnicza. W dniu dzisiejszym odbywają się 

uroczystości państwowe, a w szkołach apele, które 

przypominają nam historię jej uchwalenia.  

 

2 maja - Święto Flagi 

 

 Pełna nazwa 2 maja to Dzień Flagi Rzeczpospolitej 

Polskiej. Zostało wprowadzone w roku 2004. W dniu tym 

organizowane są różne akcje oraz manifestacje patriotyczne. 

Wśród obywateli przyjęło się, że na czas świąt majowych przed 

domami bądź na balkonach wywieszane są nasze barwy 

narodowe – biało-czerwone flagi. Jako ciekawostkę można 

dodać, że w dniu tym osoby publiczne, przede wszystkim 

politycy oraz prezenterzy telewizyjni noszą kokardę narodową. 
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Dzień Patrona - 23 maja 
 

„Postaw na Konopnicką” to hasło przewodnie tegorocznego Święta Patrona. Tematem potyczek 

było życie tej zacnej osoby, kobiety o ogromnym sercu, która odgrywa ważną rolę w życiu naszej szkoły.  

W twórczość poetki wprowadził nas Adam Trzmielewski, wcielający się w postać krasnoludka, 

tajemniczego gościa tego dnia. To on bawił publiczność i prowadził dialog z prezenterem – Szymonem 

Gibasiewiczem, który  wykazał się nie tylko profesjonalnym przygotowaniem, ale też ogromnym poczuciem 

humoru. To oni stworzyli wyjątkową atmosferę i pobudzili wyobraźnię uczestników apelu, zapraszając do 

konkursów na najlepszego sobowtóra postaci Marii Konopnickiej oraz najciekawszą postać z utworów 

naszej patronki. 

 Największe wrażenie na wszystkich wywarła Maja Zając, która wspaniale zaprezentowała się w roli 

pisarki, a obok niej znaleźli się: niezwykły Krasnal, Bocian – Błażej Potasiński oraz Ada Felczak, która 

przekonująco prosiła słowami autorki „Nie zapomnij o mnie”.  

Po części artystycznej wszyscy udali się na boisko szkolne, gdzie wzięli udział w konkurencjach 

przygotowanych w ramach Dnia Dziecka i Sportu Szkolnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Tekst – p. S. Wysocka - Rykała 

   Zdjęcia – p. Lucjan Włodarczyk 
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Bronów oczami naszych uczniów 
 

Dnia 11.06.15 byłem na wycieczce w Bronowie. Widzieliśmy staw Marii Konopnickiej, a także 

zwiedziliśmy muzeum, w którym znajdowały się rzeczy z czasów, w których żyła pisarka. Dużo można się 

było też dowiedzieć nowych wydarzeń z życia Marii Konopnickiej, które opowiadała nam Pani pracująca w 

muzeum. Wycieczka bardzo mi się podobała. Polecam każdemu wycieczkę do tego miejsca, ponieważ 

naprawdę warto. I ja chętnie tam wrócę. 

          Mikołaj Księżak 

 

 

 W dniu 11 czerwca 2015 roku pojechaliśmy razem z moja klasą, klasą IV A i IV B do Muzeum Marii 

Konopnickiej w Bronowie. Pierwszym punktem wycieczki była łąka znajdująca się przed muzeum, na której 

znajdowały się przepiękne okazy pobliskiej przyrody. Stamtąd udaliśmy się nad staw, przy którym Maria 

Konopnicka często przebywała. Na koniec pani przewodniczka oprowadziła nas po muzeum, opowiadając 

różne ciekawe fakty o życiu Marii Konopnickiej. 

 Według mnie wycieczka była bardzo fajna, można było się dowiedzieć wiele nowych rzeczy o 

patronce naszej szkoły, przypomnieć sobie jej historię, zobaczyć miejsca, w których przebywała.  

 

          Jakub G. 

 

 

Rysunki wykonane przez uczniów, którzy brali udział w wycieczce do Bronowa: 
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Z wizytą w Muzeum Miasta Turku im. 

Józefa Mehoffera 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 12.06.15r. wybraliśmy się na wycieczkę do Turku. 

Najbardziej podobało mi się film o Koziołku Matołku oraz 

rozwiązywanie Questu. Musieliśmy się dużo nachodzić i 

odpowiedzieć na wiele pytań, żeby dostać nagrodę, którą była 

pięczątka.. Wiele radości sprawił nam również wypad na lody.  

     Mikołaj Księżak 

W czerwcu wybraliśmy się do Turku, do muzeum. 

Wycieczka bardzo mi się podobało, było bardzo 

interesująco. Podobał mi się Quest, zagadki były 

bardzo dobrze ułożone. Rozwiązywanie ich sprawiało 

wiele frajdy. Zwiedziliśmy również Kościół, ławeczkę 

z pomnikiem Mehoffera, a w muzeum oglądaliśmy 

Koziołka Matołka, który szukał Pacanowa. Na pewno 

jeszcze nie raz wybiorę się do Muzeum w Turku. 

    Patrycja Pietrzak 

Na wycieczce największe wrażenie wywarły na mnie 

zagadki, które musieliśmy rozwiązać, żeby dostać 

nagrodę – Questy. Podobała mi się również wystawa 

Koziołka Matołka, a także spacer po Rynku, 

odpoczynek przy fontannie, na ławeczce z 

Mehofferem oraz zwiedzanie Kościoła. Pani                

z muzeum przekazała nam ciekawe wiadomości na 

temat turkowskich zabytków. 

     Julia Zielińska 

Wycieczka do Turku bardzo mi 

się podobała. Najwięcej wrażeń 

dostarczyło nam szukanie skarbu, 

musieliśmy się dużo natrudzić, by 

rozwiązać zagadki i wiele 

nachodzić, by dojść do celu. 

Skarbem okazała się pieczątka. 

Taka forma spędzania czasu 

przypadła mi do gustu. Fajnym 

pomysłem okazały się również 

lody, które były przepyszne. Dzień 

oceniam bardzo pozytywnie. Oby 

więcej takich ciekawych 

wycieczek. 

  Nikola Grzelewska 
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Poniżej przedstawiamy relacje uczniów z Zielonej Szkoły: 

 

 W dniach 8-12 czerwca klasy V i VI uczestniczyły w Zielonej Szkole. Nocowaliśmy w Domu 

Wypoczynkowym „Polana”.  

 Rano, 8 czerwca, wszyscy zebraliśmy się na boisku szkolnym. Droga była bardzo długa, trwała aż 12 

godzin! Gdy dojechaliśmy na miejscu, najpierw poszliśmy się zakwaterować, a następnie udaliśmy się na 

plażę. Polskie morze jest cudowne! 

 Drugi dzień Zielonej Szkoły to zwiedzanie Międzyzdrojów. Poszliśmy na molo, kupiliśmy sobie 

pamiątki oraz przeszliśmy ulicą, na której widnieją odciski rąk sławnych osób.  

 Dnia trzeciego czekała na nas duża i zaskakująca niespodzianka – pobyt w parku linowym. Wszyscy 

się bali, ale okazało się, że nie było tak strasznie, pobyt tam to ogromna radość.  

 W czwartek udaliśmy się na wycieczkę rowerową, prowadziła z Rewala, przez Trzęsacz, do 

Pobierowa, a ostatnim przystankiem była latarnia morska w Niechorzu. Wieczorem odbyła się dyskoteka. 

Mimo zmęczenia całodniową jazdą tańczyliśmy i śpiewaliśmy cały wieczór. Ranem nastąpiło wręczenie 

nagród przez nauczycieli za różne konkursy, a następnie udaliśmy się w drogę powrotną. Wszyscy wrócili 

cali i zdrowi, w wycieczka dla każdego z nas pozostanie wspaniałym wspomnieniem. 

           Natalia Bamberska 

 

W dniu 8-12 czerwca 2015r. odbyła się Zielona Szkoła nad Morze Bałtyckie, w której uczestniczyły 

klasy V i VI.  Celem było Pomorze Zachodnie.  

 Najbardziej spodobała mi się rywalizacja, którą prowadziły między sobą trzy drużyny, jej tematem 

był „totem”. Do wyboru była płaskorzeźba lub rzeźba, mieliśmy niewiele czasu, a materiałami były jedynie 

skarby przyrody, które mieliśmy przed sobą. Chociaż wiele osób się buntowało, to my i tak do końca 

wytrwale walczyliśmy. Z biegiem czasu postęp w etapach naszej pracy był coraz lepszy. Gdy skończyliśmy 

okazało się, że każda grupa została zwycięzcą, ponieważ opiekunowie nie mogli się zdecydować, która 

rzeźba jest najpiękniejsza oraz najbardziej pomysłowa. 

 Nasi nauczyciele w nagrodę za nasz wysiłek oraz pracę podarowali nam wszystkim drobne 

upominki, które sprawiły nam wielką radość i zadowolenie. 

          Wiktoria Jaśkiewicz 
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Uczymy się pisać artykuły: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Morze Śródziemne najlepszym miejscem na wypoczynek 

 

 Dzięki pomysłowi Rzeczpospolitej Polskiej, na terenie wszystkich województw, została 

przeprowadzona ankieta. Dotyczyła ona miejsca idealnego na wakacje. 

 Wynik ankiety raczej nie powinien być zaskoczeniem, ponieważ zwycięzcą okazały się 

państwa, które leżą nad Morzem Śródziemnym. Najchętniej Polacy wybierają na cel swojej podróży 

Chorwację. 

Charakterystyczną cechą klimatu śródziemnomorskiego jest wysoka temperatura, piękne 

widoki. Letnie miesiące w tym klimacie sprawiają wiele radości turystom, ale dla roślin i zwierząt są 

trudnym okresem.  

Jedna z organizacji zaangażowała się w zbiórkę pieniędzy dla ubogich dzieci, celem było 

zorganizowanie dla nich wycieczki nad Morze Śródziemne. Pomysł ten powstał w ubiegłym roku. 

Wolontariusze zajęli się obliczeniem kosztów  podróży, zaplanowali termin wyjazdu. Naszej 

Redakcji bardzo spodobał się pomysł dofinansowania takiego turnusu. Uważamy, że każdemu 

dziecku należą się wakacje. Skoro niektórych nie stać na podróże, powinniśmy sobie wzajemnie 

pomagać. 

         Oliwia Witczak 

Wilgotne lasy równikowe – zielone płuca Ziemi 

 

 Postanowiłam napisać artykuł o lasach tropikalnych, ponieważ bardzo mnie zainteresowały. 

Strefa wilgotnych lasów równikowych rozciąga się po obu stronach równika na pięciu kontynentach: 

Afryce, Azji, Ameryce Północnej, Ameryce Południowej oraz Australii.  

 Położenie powoduje, że dzień i noc trwają równo po 12 godzin. Jest tam gorąco i wilgotno.   

W ciągu dnia temperatura sięga 30 stopni.  

 Wilgotne lasy równikowe są bogate we wspaniałe rośliny, np. puchowce, skrzydłokwiaty, 

storczyki. Rośliny toczą między sobą walkę o światło. Bujna roślinność zapewnia zwierzętom byt. 

Można tam spotkać jaguary, tapiry czy gibony. 

 Lasy te zostały nazwane zielonymi płucami Ziemi, ponieważ jako największy producent tlenu 

zapewniają schronienie wszystkim tym roślinom i zwierzętom, dlatego zostały objęte ochroną. 

          Nikola Naguszewska 

Więcej nauki, czy więcej zabawy? 

 

Dzięki pomysłowości nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Przykonie uczniowie mieli 

szansę rozwijać zainteresowania, a także powiększać swoją wiedzę. Nie tylko nauczyciele wspierali 

projekt „Konopnicka – szkołą równych szans”, ale także wielkim zaangażowaniem wykazała się 

nasza Gmina. Cały projekt powstał dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej. 

Uczniowie z wielkim zapałem uczestniczyli w zajęciach. Przeważnie odbywały się one po 

lekcjach. Wybór zajęć był ogromny, trudno nam się było nawet zdecydować co wybrać. 

Największym zainteresowaniem cieszyły się wycieczki.  

My, uczniowie, bardzo cieszymy się, że szkoła wzięła udział w tym projekcie. Był to dla nas 

wielki zaszczyt i wielka przyjemność być częścią tej inicjatywy. Nie ma nic lepszego niż uczyć 

bawiąc i bawić ucząc. 

         Zuzanna Zając 
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7. Uczy w szkole. 

8. Baran, Rak, Panna to 

znaki… 

9. Jeździć można na nich i w 

lato i w zimę. 

10. Np. … Tatry 

1. Przysmak małp. 

2. Zwierzę żyjące na 

pustyni z garbami. 

3. Np. … Bałtyckie. 

4. Wakacyjny  

miesiąc. 

5. Czerwone  

warzywo, robi  

się z niego np.  

zupę. 

6. Kraj z piramidami. 

11. Flaga Polski jest biała i… 

12. Przywiązywany do dwóch 

drzew, można w nim spać. 

13. Sobota i niedziela to… 

14. Znana piosenkarka … 

Grzeszczak 

15. Trójmiasto tworzą Gdynia, Sopot i … 

16. Rodzice to tata i … . 

17. Celownik odpowiada na pytania: … i 

czemu. 

              18. Wieczorny posiłek. 

              19. Za dużo czasu siedząc na  

 

komputerze „w nim” spędzamy. 

KRZYŻÓWKA 
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